
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     05.12.2019                                    №   955 

 

Об утверждении рейтинга победителей и 

призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году   

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Минобрнауки от 18.11.2013 г. № 1252) и приказом Де-

партамента образования  Вологодской области № 1396 от 09.09.2019 года с 5 

ноября  по 2 декабря 2019года в Грязовецком муниципальном районе  прово-

дился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 

классов по 19 предметам. На основании Приказа Управления образования от 

04.12.2019 № 951 «Об итогах  муниципального этапа Всероссийской олимпи-

ады школьников в 2019-2020 учебном году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по 

предметам согласно приложению 1. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по 

каждому общеобразовательному учреждению согласно приложению 2. 

  

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

 



 
  Приложение 1 к приказу Управления образова-

ния  № 955от 05.12.2019 "Об утверждении рей-

тинга победителей и призеров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году"   

Предмет Наименование школы Побе-

дители 

Призе-

ры 

Всего 

побе-

дите-

лей и 

призе-

ров 

Всего 

участни-

ков 

% эф-

фек-

тивно-

сти 

Английский язык МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 1 1 2 5 40% 
Английский язык МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 1 4 5 13 38% 
Английский язык МБОУ "Вохтожская школа" 0 3 3 9 33% 
          
Астрономия МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 3 0% 

          
Биология МБОУ «Комьянская школа» 1 0 1 2 50% 
Биология МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 1 2 3 9 33% 
Биология МБОУ «Юровская школа» 2 0 2 10 20% 
Биология МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 2 2 17 12% 
Биология МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 12 8% 
Биология МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 9 0% 
Биология МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 7 0% 
         
География МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 2 1 3 11 27% 
География МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 2 2 9 22% 
География МБОУ «Сидоровская школа» 2 0 2 12 17% 
География МБОУ "Вохтожская школа" 1 1 2 14 14% 
География МБОУ «Юровская школа» 0 1 1 8 13% 
География МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 5 0% 

География МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 11 0% 
География МБОУ «Комьянская школа» 0 0 0 2 0% 
          
Информатика и 

ИКТ 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 9 0% 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 4 0% 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 1 0% 

          
Искусство (МХК) МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 1 0% 
Искусство (МХК) МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 1 0% 
         
История МБОУ «Юровская школа» 1 0 1 6 17% 
История МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 8 13% 
История МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 10 0% 
История МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 3 0% 
История МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 6 0% 

История МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 2 0% 
История МБОУ «Комьянская школа» 0 0 0 2 0% 
         
Литература МБОУ «Сидоровская школа» 0 1 1 1 100% 
Литература МБОУ "Вохтожская школа" 4 3 7 9 78% 
Литература МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 4 4 7 57% 
Литература МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 3 3 6 50% 

Литература МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 1 2 3 9 33% 



Литература МБОУ «Комьянская школа» 0 1 1 3 33% 
         
Математика МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
1 0 1 10 10% 

Математика МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 13 0% 
Математика МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 3 0% 
Математика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 15 0% 
Математика МБОУ «Юровская школа» 0 0 0 9 0% 
Математика МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 2 0% 
Математика МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 6 0% 
Математика МБОУ «Комьянская школа» 0 0 0 3 0% 
       
Немецкий язык МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 2 0% 
       
Обществознание МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 3 7 10 12 83% 
Обществознание МБОУ "Вохтожская школа" 0 8 8 13 62% 
Обществознание МБОУ «Юровская школа» 1 4 5 10 50% 
Обществознание МБОУ «Сидоровская школа» 0 1 1 2 50% 
Обществознание МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 1 3 4 10 40% 
Обществознание МБОУ «Комьянская школа» 0 1 1 3 33% 
Обществознание МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 1 1 7 14% 

Обществознание МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 1 0% 
       
ОБЖ МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 12 12 12 100% 
ОБЖ МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 5 5 5 100% 
ОБЖ МБОУ «Сидоровская школа» 2 3 5 5 100% 
ОБЖ МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 7 7 8 88% 

ОБЖ МБОУ «Ростиловская школа» 0 3 3 4 75% 
ОБЖ МБОУ «Комьянская школа» 0 3 3 4 75% 
ОБЖ МБОУ «Юровская школа» 1 5 6 9 67% 
ОБЖ МБОУ "Вохтожская школа" 0 1 1 3 33% 
       
Право МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 3 2 5 8 63% 
Право МБОУ "Вохтожская школа" 0 1 1 4 25% 
Право МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 3 0% 
Право МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 4 0% 

       
Русский язык МБОУ «Юровская школа» 2 2 4 13 31% 
Русский язык МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 1 1 12 8% 
Русский язык МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 15 0% 
Русский язык МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 13 0% 
Русский язык МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 6 0% 

Русский язык МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 7 0% 
Русский язык МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 2 0% 
Русский язык МБОУ «Комьянская школа» 0 0 0 2 0% 
       
Технология МБОУ "Вохтожская школа" 4 7 11 11 100% 
Технология МБОУ «Ростиловская школа» 1 2 3 3 100% 
Технология МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 4 4 7 57% 
Технология МБОУ «Юровская школа» 0 1 1 3 33% 
       
Физика МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 1 0 1 6 17% 
Физика МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 8 0% 
Физика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 13 0% 
Физика МБОУ «Юровская школа» 0 0 0 4 0% 
Физика МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 1 0% 



       
Физическая куль-

тура 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 15 15 15 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 15 15 15 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Юровская школа» 1 9 10 10 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Ростиловская школа» 1 5 6 6 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Сидоровская школа» 1 6 7 7 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Комьянская школа» 0 5 5 5 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ "Вохтожская школа" 1 12 13 14 93% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 7 7 8 88% 

       
Химия МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 0 0 0 12 0% 
Химия МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 7 0% 
Химия МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 4 0% 
Химия МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
0 0 0 6 0% 

Химия МБОУ «Юровская школа» 0 0 0 6 0% 
Химия МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 4 0% 
       
Экология МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 1 1 3 33% 
Экология МБОУ «Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва» 
1 0 1 3 33% 

Экология МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 1 0 1 9 11% 
Экология МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 10 10% 
Экология МБОУ «Ростиловская школа» 0 0 0 1 0% 
       
Экономика МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 1 0 1 6 17% 
Экономика МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 0 0 0 2 0% 
Экономика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 3 0% 
       

 

 

 

 



 
   Приложение 2 к приказу Управления образования  

№955 от 05.12.2019 "Об утверждении рейтинга побе-

дителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 

учебном году"   

Предмет Наименование школы Победи-

тели 

Призеры Всего 

победи-

телей и 

призеров 

Всего 

участни-

ков 

% эффек-

тивности 

Основы безопас-

ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 12 12 12 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 15 15 15 100% 

Обществознание МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

3 7 10 12 83% 

Право МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

3 2 5 8 63% 

Технология МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 4 4 7 57% 

Английский язык МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

1 1 2 5 40% 

Литература МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

1 2 3 9 33% 

География МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 2 2 9 22% 

Экономика МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

1 0 1 6 17% 

Биология МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 2 2 17 12% 

Экология МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

1 0 1 9 11% 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 9 0% 

История МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 10 0% 

Математика МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 13 0% 

Немецкий язык МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 2 0% 

Русский язык МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 15 0% 

Физика МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 8 0% 

Химия МБОУ «Средняя школа №1 

г. Грязовца» 

0 0 0 12 0% 

       

Основы безопас-

ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

0 5 5 5 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

0 15 15 15 100% 

Литература МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

0 4 4 7 57% 

Обществознание МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

1 3 4 10 40% 

Английский язык МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

1 4 5 13 38% 

Биология МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

1 2 3 9 33% 

Экология МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 1 1 3 33% 

География МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

2 1 3 11 27% 

Физика МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

1 0 1 6 17% 

Русский язык МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 1 1 12 8% 

Информатика и 
ИКТ 

МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 4 0% 



История МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 3 0% 

Математика МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 3 0% 

Право МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 3 0% 

Химия МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 7 0% 

Экономика МБОУ "Средняя школа №2 
г.Грязовца" 

0 0 0 2 0% 

       

Технология МБОУ "Вохтожская школа" 4 7 11 11 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ "Вохтожская школа" 1 12 13 14 93% 

Литература МБОУ "Вохтожская школа" 4 3 7 9 78% 

Обществознание МБОУ "Вохтожская школа" 0 8 8 13 62% 

Английский язык МБОУ "Вохтожская школа" 0 3 3 9 33% 

Основы безопас-

ности и жизнедея-
тельности 

МБОУ "Вохтожская школа" 0 1 1 3 33% 

Право МБОУ "Вохтожская школа" 0 1 1 4 25% 

География МБОУ "Вохтожская школа" 1 1 2 14 14% 

История МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 8 13% 

Экология МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 10 10% 

Биология МБОУ "Вохтожская школа" 1 0 1 12 8% 

Искусство (МХК) МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 1 0% 

Математика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 15 0% 

Русский язык МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 13 0% 

Физика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 13 0% 

Химия МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 4 0% 

Экономика МБОУ "Вохтожская школа" 0 0 0 3 0% 

       

Основы безопас-
ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Слободская школа 
им. Г.Н.Пономарёва» 

0 7 7 8 88% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 7 7 8 88% 

Литература МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 3 3 6 50% 

Экология МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

1 0 1 3 33% 

Обществознание МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 1 1 7 14% 

Математика МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

1 0 1 10 10% 

Астрономия МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 3 0% 

Биология МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 4 0% 

География МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 5 0% 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 1 0% 

История МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 6 0% 

Право МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 4 0% 

Русский язык МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 6 0% 

Химия МБОУ «Слободская школа 

им. Г.Н.Пономарёва» 

0 0 0 6 0% 

       

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Юровская школа» 1 9 10 10 100% 

Основы безопас-

ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Юровская школа» 1 5 6 9 67% 

Обществознание МБОУ «Юровская школа» 1 4 5 10 50% 

Технология МБОУ «Юровская школа» 0 1 1 3 33% 

Русский язык МБОУ «Юровская школа» 2 2 4 13 31% 

Математика МБОУ «Юровская школа» 0 0 0 9 0% 

       



Физическая куль-
тура 

МБОУ «Комьянская школа» 0 5 5 5 100% 

Основы безопас-
ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Комьянская школа» 0 3 3 4 75% 

Биология МБОУ «Комьянская школа» 1 0 1 2 50% 

Обществознание МБОУ «Комьянская школа» 0 1 1 3 33% 

География МБОУ «Комьянская школа» 0 0 0 2 0% 

       

Технология МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

1 2 3 3 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

1 5 6 6 100% 

Основы безопас-

ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 3 3 4 75% 

Биология МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 9 0% 

География МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 11 0% 

Искусство (МХК) МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 1 0% 

История МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 2 0% 

Математика МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 2 0% 

Обществознание МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 1 0% 

Русский язык МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 7 0% 

Химия МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 4 0% 

Экология МБОУ «Ростиловская шко-

ла» 

0 0 0 1 0% 

       

Литература МБОУ «Сидоровская школа» 0 1 1 1 100% 

Основы безопас-
ности и жизнедея-

тельности 

МБОУ «Сидоровская школа» 2 3 5 5 100% 

Физическая куль-

тура 

МБОУ «Сидоровская школа» 1 6 7 7 100% 

Обществознание МБОУ «Сидоровская школа» 0 1 1 2 50% 

География МБОУ «Сидоровская школа» 2 0 2 12 17% 

Биология МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 7 0% 

Математика МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 6 0% 

Русский язык МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 2 0% 

Физика МБОУ «Сидоровская школа» 0 0 0 1 0% 

       

 


